Search …

OK

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – ATA DE
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 –
SMHR

ATA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 – SMHR

Aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de 2024 na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização

Fundiária – SMHR, localizada na Av. VIII, nº 50, sala 31 – Carreira Comprida – Santa Luzia/MG reuniu-se a

Comissão de Chamamento Público, nomeada pela Portaria nº 24116/2024, para continuidade do julgamento

da documentação apresentada visando à classificação da única empresa habilitada e interessada para

produção do Empreendimento Habitacional de Interesse Social (EHIS), por meio do Programa Minha Casa

Minha Vida (PMCMV), em terreno de propriedade do Município de Santa Luzia, a ser doado ao Fundo de

Arrendamento Residencial (FAR), objeto do Chamamento Público 001/2024 – SMHR.

Nº Nome da Empresa CNPJ

01 KTM Administração e Engenharia Ltda 26.279.935/0001-42

A empresa KTM Administração e Engenharia Ltda., CNPJ 26.279.935/0001-42 obteve a pontuação máxima de

100 pontos, a partir de comprovação documental da execução de 2539 unidades habitacionais.

Empreendimento Número de U.H.

Conjunto Habitacional Ribeiro de Abreu – BH/MG 152

Conjunto Pôr do Sol – Alfenas/MG 94

Conjunto Habitacional Ipiranga IV – Curvelo/MG 213

Conjunto Habitacional Bairro Jardim das Palmeiras II – Uberlândia/MG

Conjunto Habitacional Bairro Jardim Sucupira – Uberlândia/MG
102

DOESL - Diário OficialDOESL - Diário Oficial
Eletrônico doEletrônico do

MunicípioMunicípio

http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
http://www.santaluzia.mg.gov.br/dom
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/

Conjunto Habitacional Bairro Luizote de Freitas III – Uberlândia/MG

Conjunto Habitacional Bairro Jardim Europa A – Uberlândia/MG

Conjunto Habitacional Bairro Jardim Europa B – Uberlândia/MG

Conjunto Habitacional Parque Santo Antônio – Uberlândia/MG

118

Conjunto Habitacional Shopping Park II – AI 631 – Uberlândia/MG

Conjunto Habitacional Shopping Park II – AI 871 – Uberlândia/MG
80

Conjunto Habitacional Bairro Sant’ana – Indianópolis/MG 52

Conjunto Habitacional Residencial José Menezes II – Itapagipe/MG 100

Conjunto Habitacional Residencial Visão I – Iraí de Minas/MG 57

Conjunto Habitacional Maria Antônia de Jesus – Pirajuba/MG 50

Residencial Alvorada – Pirapora/MG 400

Residencial Alvorada II – Pirapora/MG 114

Residencial José Pedro da Silva – Zé Bentinho I – Nova Serrana/MG 256

Residencial Cidade Nova I – Nova Serrana/MG 370

Residencial Cidade Nova II – Nova Serrana/MG 226

Conjunto Habitacional Residencial Vila Alegre

– Distrito de Cachoeira do Campo, Ouro Preto/MG
155

Total U.H. 2539

Pontuação Total 100

Diante do exposto, essa comissão chegou à classificação preliminar da empresa KTM Administração e

Engenharia Ltda., conforme apresentado na tabela acima.

A conferência da qualificação financeira-econômica junto ao contador da Administração Pública foi realizada e

os parâmetros estão de acordo com o Edital do Chamamento Público 001/2024 – SMHR.

O procedimento de classificação final está condicionado à finalização do prazo de 05 (cinco) dias corridos

para apresentação da documentação faltante indicada na Ata da Sessão de recebimento e abertura dos

envelopes, podendo ser prorrogado de acordo com o interesse da Administração Pública.

Santa Luzia, 14 de março de 2024

Comissão de Chamamento Público 001/2024 – SMHR